pidana penjara paling lama 5 (Lima) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp.1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah). 

(9) Barangsiapa melanggar Pasal 19, Pasal 20, atau Pasal 49 ayat (3) 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp.150.000.000,00 (seratus lima puluh juta 

rupiah). 

(10) Barangsiapa dengan sengaja dan tanpa hak melanggar Pasal 24 atau 

Pasal 55 dipidana dengan pidana penjarapaling lama 2 (dua) tahun 

dan/atau denda paling banyak Rp.150.000.000,00 (seratus lima puluh 

juta). 

(11) Barangsiapa denga sengaja dan tanpa hak melanggar Pasal 25 dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp.150.000.000,00 (seratus lima puluh juta). 

(12) Barangsiapa dengan sengaja dan tanpa hak melanggar Pasal 27 

dipidana dengan pidana enajar paling lama 2 (dua) tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp.150.000.000,00 (seratus lima puluh juta 

rupiah). 

(13) Barangsiapa dengan sengaja dan tanpa hak melanggar Pasal 28 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp.1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah). 

Perlindungan hukum Hak Cipta umumnya diberikan kepada pemegang Hak 

Cipta baik dalam hukum perdata maupun hukum pidana. Untuk pelanggaran 

pemalsuan yang serius, biasanya dikenakan dengan hukum pidana. Tetapi hukuman 

tersebut menjadi semakin umum dalam kasus lain.